4
[bookmark: _GoBack]Администрация Ключевского района
 Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 августа 2024
	№
	353

	с. Ключи

	Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельским поселениям Ключевского района в области градостроительства на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации
                                     постановляю:

1. Утвердить Порядок расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Ключевского района в области градостроительства на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ключевского района от 02.10.2024 № 421 «Об утверждении Порядка расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Ключевского района в области градостроительства на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
3. Настоящее постановление обнародовать в установленном законом порядке.
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                    	Д.А. Леснов

Котяева Елена Андреевна

                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением Администрации
                                                                             Ключевского района
                                                                             от 08.08.2024 № 353

ПОРЯДОК
расчета и распределения объемов межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий администрации района сельскими поселениями Ключевского района в области градостроительства                    на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан с целью реализации Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части осуществления полномочий администрации района сельскими поселениями Ключевского района в области градостроительства на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
1.2. Настоящий Порядок определяет расчет и распределение объемов межбюджетных трансфертов по вышеуказанному вопросу.

2. Методика расчета и распределение объемов межбюджетных трансфертов

Данный вопрос местного значения включает в себя осуществление части полномочий в области градостроительства по следующим вопросам:
- утверждение генерального плана сельского поселений;
- утверждение правил землепользования и застройки;
-утверждение, подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территорий (проекты планировки и проекты межеваний);
-утверждение местных нормативов градостроительного проектирования и внесение изменений в них;
- проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также утверждение и принятие решений по ним.
За основу расчета приняты минимальные расходы на бумагу для принтеров и размещение публикации в газете «Степной маяк» о проведении и итогах публичных слушаний.

3. Расчет межбюджетного трансферта по осуществлению части полномочий в области градостроительства на один год.

3.1. Бумага для принтеров на одно публичное слушание (извещение о проведении и итогах) тратится 60 листов бумаги формата А4.  Средняя цена по Алтайскому краю на 01.08.2024 года 500,00 рублей за 1 пачку бумаги 500 листов.
500,00 руб./ 500 лист * 50 лист = 50,00 руб.

3.2. Публикация в СМИ (газета «Степной маяк») о проведении и итогах публичных слушаний.
Стоимость 1 кв. см – 40,00 руб.
Площадь информации о проведении и итогах публичных слушаний – 20 кв. см.
40,00 руб. * 20 кв. см.* 2 публикации = 1600,00 руб.

Итого расчет затрат на одно публичное слушание составил 1650,00 руб.

3.3. Распределение межбюджетных трансфертов по осуществлению части полномочий в области градостроительства на год

	Наименование сельсовета
	Фиксиро-ванная
сумма, руб.
	Кол-во
планируемых публичных
слушаний в области градостроительства в 2025 году
	Межбюджетный трансферт по осуществлению части полномочий в области градостроительства, тыс. руб.

2025 год

2026 год

2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Васильчуковский
	1650,00
	2
	3,3
	3,3
	3,3

	Зел-Поляннский
	1650,00
	2
	3,3
	3,3
	3,3

	Истимисский
	1650,00
	2
	3,3
	3,3
	3,3

	Каипский
	1650,00
	2
	3,3
	3,3
	3,3

	Ключевский
	1650,00
	10
	16,5
	16,5
	16,5

	Новополтавский
	1650,00
	2
	3,3
	3,3
	3,3

	Новоцелинный
	1650,00
	2
	3,3
	3,3
	3,3

	Петуховский
	1650,00
	2
	3,3
	3,3
	3,3

	Покровский
	1650,00
	2
	3,3
	3,3
	3,3

	Северский
	1650,00
	2
	3,3
	3,3
	3,3

      Всего

46,2

46,2

46,2